

PROPOSTA DE PREÇOS

REF.: DISPENSA Nº DV00006/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

OBJETO: Aquisições parceladas de MATERIAIS DE LIMPEZA para atender as necessidades da CAMARA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.

PROPONENTE: **EDUARDO DIONIZIO DA SILVA**
CNPJ nº 31.806.184/0001-05
RUA DA ROSEIRA, SN – CASA
CENTRO - ITAPOROROCA - PB - 58275-000
(83) 8752-1996 - Eduardo
eduardodionizio0@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Dispensa nº DV00006/2024 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	AGUA SANITARIA _EMB C/01 LITRO (NORMA ANVISA/MS)	CLORITO	UND	180	2,05	369,00
2	ALCOOL ETILICO GARRAFA PLASTICA DE 1000 ML A 92% (MÍNIMO). (REGISTRO ANVISA/MS)	SHERON	UND	30	9,79	293,70
3	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES,500 ML TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ODOR LAVANDA. (REGISTRO ANVISA/MS)	SHERON	UND	30	9,88	296,40
4	AROMATIZANTE AMBIENTAL, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO APRESENTAÇÃO AEROSOL, ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. (REGISTRO ANVISA/MS)	SECAR	UND	100	13,76	1.376,00
5	AVENTAL DE VINIL TAM. 1,20 X 0,60 CM.	SAN REMO	UND	10	17,46	174,60
6	BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA COM ALÇA 15 LITROS.	SAN REMO	UND	10	19,79	197,90
7	BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS	SAN REMO	UND	10	26,48	264,80

8	BALDE PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	SAN REMO	UND	5	44,79	223,95
9	BALDE PLASTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	SAN REMO	UND	5	79,90	399,50
10	BALDE PLÁSTICO PRETO 10 LITROS	SAN REMO	UND	15	15,80	237,00
11	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	SAN REMO	UND	10	66,79	667,90
12	CESTO PLASTICO TELADO PARA PAPEL	SAN REMO	UND	15	15,89	238,35
13	DESINFETANTE LÍQUIDO BOMBONA COM 05 LITROS CONCENTRADO, BACTERICIDA, BIODEGRADAVEL, PRONTO PARA USO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA, CRQ DO QUIMICO RESPONSAVEL.	SHEROM	UND	10	16,89	168,90
14	DESINFETANTE LIQUIDO C/2000 ML. (REGISTRO ANVISA/MS)	SHEROM	UND	200	7,95	1.590,00
15	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, COM BLOCO FIXADOR, COMPOSIÇÃO ESTOJO E REFIL LIQUIDO INCLUSO DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 GRAMAS, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA COM 1 (UMA) UNIDADE. (REGISTRO ANVISA/MS)	BRISA LEVE	UND	100	3,95	395,00
16	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML. (REG. ANVISA/MS)	TROIA	UND	200	1,99	398,00
17	ESPONJA DE AÇO, PCT COM 8	LUSTRO	UND	60	2,29	137,40
18	ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE 108X69 X20MM (MÍN)	BRILHAR	UND	100	1,28	128,00
19	FLANELA 40 X 60 CM (100% ALGODÃO)	MARGARIDA	UND	100	4,98	498,00
20	INSETICIDA MULT INSETICIDA AEROSOL, CONTRA INSETOS EMB. 300ML. (REGISTRO ANVISA)	PRO INSETO	UND	100	14,70	1.470,00
21	LIMPA VIDROS LIQUIDO, C/ PULVERIZADOR 500ML (REG. ANVISA)	DRAGÃO	UND	100	7,89	789,00

22	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 500 ML. (REGISTRO ANVISA/MS)	PEROBA	UND	100	14,99	1.499,00
23	LUVA DE BORRACHA P/ PROTECAO DAS MAOS CANO LONGO	PLASTICON	PAR	20	18,88	377,60
24	MOP UMIDO 340 GRAMAS COM PONTA DOBRADA.	NOBRE	UND	5	138,90	694,50
25	NAFTALINA EM BOLINHAS. EMBALAGEM, COM 20 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	GUARANI	UND	20	4,78	95,60
26	ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA 200ML. (REGISTRO ANVISA/MS)	PEROBA	UND	50	9,79	489,50
27	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO	VASSOURA DO LAR	UND	5	12,88	64,40
28	PANO DE CHÃO ALVEJADO (SACO INTEIRO) CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU 100% ALGODÃO, LAVADO (ALVEJADO), ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR A SUA UTILIZAÇÃO (TIPO SACO DE AÇÚCAR INCORPADO), DEVERÁ APRESENTAR BORDAS DEBRUADAS A PONTO OVERLOCK OU BARREADAS, O PANO DEVERÁ TER UM FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60 X 80 CM.	MARGARIDA	UND	100	5,99	599,00
29	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALTA ADSORÇÃO DE UMIDADE, MED. APROX. 68X40 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÕES INDICADO NO CORPO DA PEÇA.	MARGARIDA	UND	100	5,95	595,00
30	PANO MULTIUSO PACOTE COM 05 UNIDADES	BRILHUS	PAC	100	5,99	599,00
31	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO C/200 MT (FARDO C/08 UND) 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS.	FOFEX	FARDO	50	15,87	793,50

32	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO MACIO SEM PERFUME COM 30 METROS PCT C/04 UNIDADES NORMAS NBR.	FOFEX	PAC	50	13,89	694,50
33	PAPEL TOALHA BRANCO PACOTE COM 02 ROLOS NORMA NBR	MALU	PAC	100	7,29	729,00
34	PASTILHA SANITARIA 40G, EMBALAGEM INDIVIDUAL (REGISTRO MS)	BRISA LEVE	UND	400	3,90	1.560,00
35	REMOVEDOR DE MANCHAS 1000 ML. (REGISTRO ANVISA/MS)	SHEROM	UND	20	11,99	239,80
36	RODO PLÁSTICO, 40CM, BORRACHA EM E.V.A. RESISTENTE, POSSUIR DUAS BORRACHAS MACIAS E FLEXÍVEIS, CABO EM CHAPA ENCAPADA. POSSUIR APOIOS PARA PRENDER O PANO DE CHÃO.	VASSOURA DO LAR	UND	20	12,88	257,60
37	SABÃO EM BARRA PCT C/05 UNID. (REGISTRO ANVISA/MS)	BRILUX	PAC	80	13,77	1.101,60
38	SABAO EM PO EMBALAGEM PLASTICA COM 500G. (REGISTRO ANVISA/MS)	ABSOLUTO	UND	100	3,89	389,00
39	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROSESPECIFICACAO :SABONETE LIQUIDO COM PERFUMEDE LAVANDA, FLORAL OU ERVA DOCE SOLUCAO DEGERMANTE, EMOLIENTE. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGAA FISPQ FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS./GALAO 5L. (REGISTRO ANVISA/MS)	SHEROM	GAL	20	33,90	678,00
40	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS PCT C/100 UNID (NORMAS NBR)	RAVA	PAC	400	24,99	9.996,00
41	SACO PLASTICO PARA LIXO 20 LITROS PCT C/ 100 UNID (NORMA NBR)	RAVA	PAC	200	9,99	1.998,00
42	SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS PACOTE C/100 UNID (NORMA NBR)	RAVA	PAC	200	38,89	7.778,00
43	SACO PLASTICO PARA LIXO 40 LITROS PCT C/100 UNID (NORMAS NBR)	RAVA	PAC	300	11,88	3.564,00
44	SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS PAC C/100 UNID (NORMA NBR)	RAVA	PAC	200	12,48	2.496,00

45	SACO PLASTICO PARA LIXO 60 LITROS PACOTE C/100 UNID (NORMA NBR)	RAVA	PAC	300	13,99	4.197,00
46	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA, COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 20,50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUXO E GRAMATURA 27 A 29 G/M², APLICAÇÃO EM TOALETES / FARDO COM 1000 FL	MALU	UND	200	17,99	3.598,00
47	VASSOURA EM NYLON C/ CABO EM MADEIRA	VASSOURA DO LAR	UND	30	13,87	416,10
48	VASSOURA SANITARIA EM NYLON SEM SUPORTE	VASSOURA DO LAR	UND	10	11,90	119,00
49	VASSOURÃO, BASE EM PLÁSTICO, CERDAS EM PET. DIMENSÕES MÉDIAS: BASE: 30CM; ALTURA DAS CERDAS: 10,5CM; CABO: 1,20M (MÍNIMO)	VASSOURA DO LAR	UND	5	33,78	168,90
50	SABÃO DE COCO, TABLETE COM 200 G.	URCA	UND	100	9,77	977,00
51	ALVEJANTE, EMBALAGEM PADRÃO, DE BOA QUALIDADE	SECA	UND	100	13,89	1.389,00
					Total:	58.467,00

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2024.

Eduardo Dionizio da Silva
 EDUARDO DIONIZIO DA SILVA
 31.806.184/0001-05

l